федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

25.08.2021 № 1470-С

г. Екатеринбург

О зачислении поступающих в число ординаторов 1-го года обучения в

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России
(обучение за счет средств федерального бюджета)

На основании решения приемной комиссии (протокол № 18 от 25.08.2021),

Правил приема в ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России,

приказываю:

зачислить с 01.09.2021 года в число ординаторов 1-го года обучения ФГБОУ

ВО УГМУ Минздрава России следующих лиц, успешно прошедших вступительные
испытания и конкурсный отбор, подавших согласие на зачисление, для обучения за
счет средств федерального бюджета:

§ 1

по специальности «31.08.01 Акушерство и гинекология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Гоглева Арина Денисовна 130
2 Карханин Кирилл Анатольевич 130

§ 2

по специальности «31.08.02 Анестезиология-реаниматология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Исакова Екатерина Александровна 276
2 Грабарев Александр Александрович 96

2
§ 3

по специальности «31.08.03 Токсикология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Ременец Егор Александрович 195
2 Скорокиржа Екатерина Юрьевна 128

§ 4

по специальности «31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Леонгард Ирина Сергеевна 98

§ 5

по специальности «31.08.07 Патологическая анатомия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Горшенёв Георгий Ильич 75

§ 6

по специальности «31.08.08 Радиология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Пискунова Елена Владимировна 296
2 Шамсиева Розалия Талиповна 275
3 Нарежная Ангелина Александровна 270
4 Звягинцева Анастасия Михайловна 248

§ 7

по специальности «31.08.09 Рентгенология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Серебрякова Полина Николаевна 185

§ 8

по специальности «31.08.12 Функциональная диагностика»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Ковтун Любовь Ивановна 271

3
§ 9

по специальности «31.08.17 Детская эндокринология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Хамзина Ольга Ильясовна 86

§ 10

по специальности «31.08.19 Педиатрия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Соколова Анастасия Владимировна 246
2 Комогорцева Александра Викторовна 228
3 Бочкарева Светлана Павловна 218

§ 11

по специальности «31.08.21 Психиатрия-наркология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Золотова Кристина Евгеньевна 98
2 Умнова Лада Сергеевна 90

§ 12

по специальности «31.08.22 Психотерапия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Бейсенбаева Елизавета Андреевна 86
2 Харева Екатерина Александровна 83

§ 13

по специальности «31.08.29 Гематология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Балтаев Алексей Олегович 101

§ 14

по специальности «31.08.31 Гериатрия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Алябьева Ксения Николаевна 285
2 Савенкова Дарья Юрьевна 100

4

§ 15
по специальности «31.08.34 Диетология»

(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Галиева Винария Нависовна 295
2 Соколова Наталья Сергеевна 255
3 Федотова Галина Викторовна 248

§ 16

по специальности «31.08.35 Инфекционные болезни»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Шунайлова Мария Александровна 226
2 Захарченко Тарас Григорьевич 130

§ 17

по специальности «31.08.36 Кардиология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Демина Александра Вадимовна 113
2 Зайцев Дмитрий Николаевич 100

§ 18

по специальности «31.08.37 Клиническая фармакология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Касьянов Сергей Андреевич 175

§ 19

по специальности «31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Балшикбаева Оксана Бакытжановна 223
2 Власова Татьяна Александровна 213

5
§ 20

по специальности «31.08.42 Неврология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Чагаева Яна Владимировна 158

§ 21

по специальности «31.08.45 Пульмонология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Бурдина Дарья Георгиевна 98

§ 22

по специальности «31.08.49 Терапия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Мальцева Владислава Александровна 143
2 Савченко Никита Александрович 140
3 Гатиатулина Анастасия Дмитриевна 138
4 Степанов Василий Андреевич 138
5 Брагин Александр Андреевич 133

§ 23

по специальности «31.08.50 Физиотерапия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Муллахметова Диляра Раилевна 96

§ 24

по специальности «31.08.53 Эндокринология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Ковалевская Елена Станиславовна 126

6
§ 25

по специальности «31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Лыкова Ольга Андреевна 293
2 Самонова Дарья Александровна 271
3 Антонова Ирина Сергеевна 245
4 Воропаева Елена Сергеевна 221
5 Мартишус Алина Евгеньевна 218

§ 26

по специальности «31.08.55 Колопроктология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Козенко Елена Вячеславовна 218
2 Казаков Захар Павлович 106

§ 27

по специальности «31.08.56 Нейрохирургия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Зайцев Вячеслав Сергеевич 143

§ 28

по специальности «31.08.59 Офтальмология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Борисова Ирина Александровна 140
2 Зелёная Алёна Олеговна 133

§ 29

по специальности «31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Никитина Александра Андреевна 283

7
§ 30

по специальности «31.08.66 Травматология и ортопедия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Данилов Михаил Александрович 115
2 Алескеров Агасиф Рагиф оглы 88

§ 31

по специальности «31.08.67 Хирургия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Харлов Александр Валерьевич 145
2 Николкин Александр Васильевич 140
3 Быков Иван Андреевич 123

§ 32

по специальности «31.08.71 Организация здравоохранения и общественное
здоровье»

(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Дробот Анастасия Григорьевна 280
2 Пшеничникова Ксения Александровна 245

§ 33

по специальности «31.08.76 Стоматология детская»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Кочнева Софья Алексеевна 95

§ 34

по специальности «31.08.77 Ортодонтия»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Корская Светлана Сергеевна 261

8
§ 35

по специальности «32.08.01 Гигиена детей и подростков»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Дульцева Олеся Олеговна 280
2 Медведева Валерия Игоревна 278
3 Минькова Екатерина Сергеевна 273

§ 36

по специальности «32.08.03 Гигиена труда»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Тараканов Константин Сергеевич 280
2 Злыгостева Наталья Викторовна 243
3 Якимчук Егор Сергеевич 88

§ 37

по специальности «32.08.04 Гигиеническое воспитание»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Семенова Лилия Васильевна 300
2 Котова Алина Алексеевна 295
3 Проскурнина Надежда Анатольевна 285
4 Корнилова Елена Юрьевна 278
5 Потапкина Елена Павловна 276
6 Берестов Илья Викторович 275
7 Перепелкина Елена Александровна 273
8 Ведерникова Ольга Александровна 260
9 Лакирева Ольга Андреевна 258
10 Коробейникова Марина Юрьевна 256
11 Борисова Надежда Юрьевна 250
12 Овчинникова Светлана Юрьевна 248
13 Энгель Ирина Александровна 248
14 Горбунова Анастасия Анатольевна 243
15 Ткач Анна Владимировна 241

9
§ 38

по специальности «32.08.06 Коммунальная гигиена»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Воротов Иван Брониславович 278
2 Огурцова Мария Сергеевна 278
3 Изместьев Владимир Олегович 275

§ 39

по специальности «32.08.07 Общая гигиена»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Кутлаев Никита Сергеевич 255

§ 40

по специальности «32.08.12 Эпидемиология»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Шорикова Ксения Ивановна 301
2 Бондаренко Ольга Васильевна 300
3 Лопухова Яна Евгеньевна 273

§ 41

по специальности «33.08.02 Управление и экономика фармации»
(очная форма обучения, 2 года)

№ ФИО Сумма баллов
1 Учётова Наталья Сергеевна 253
2 Ширяева Наталья Владимировна 248
3 Малышева Марина Юрьевна 241
4 Федосова Дарья Сергеевна 240

Ректор О.П. Ковтун

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
	Уральский государственный медицинский университет